[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 22 мая 2020 года № 62
	О предоставлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции в Ленинградской области

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 года № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» и Планом первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  в Ленинградской области на 2020 год, утвержденным распоряжением Губернатора Ленинградской области от 10.04.2020 года № 299-рг,  Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Освободить арендаторов – субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в соответствии с условиями договоров аренды в сфере автоперевозок, культуры, организации досуга и развлечений, физкультурно-оздоровительной деятельности и спорта, туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма, гостиничного бизнеса, общественного питания, организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений, организации конференций и выставок, бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты), розничной торговли непродовольственными товарами от уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области (в том числе земельных участков) за период с 01.03.2020 по 31.05.2020.
2. Комитету по управлению имуществом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области обеспечить исполнение настоящего решения путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды на основании обращений арендаторов.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова